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و  • تنفسی  بیماری های  گسترش  وجود  با   
واگیردار حداقل دو سه ماه ماسک را در مدارس 
و مکان های عمومی اجباری کنند تا گسترش آن 

کمتر شود.
  من حقوق بگیر اگه الان ۲۰ میلیون هم حقوق  •

بگیرم   می شه ۳۰۰ دلار که در سال ۹۶ حدود  
یک میلیون و  ۲۰۰ می شده درحالی که  سال 
۹۶ حدود 4/5حقوق می گرفتم. نتیجه: ارزش 

حقوقم شده یک چهارم!
 خدایا؛ بر سر اسرائیل  جنایتکار بارانی  از موشک    •

نازل  کن!
 گرامی   و مبارک  باد 5 اردیبهشت  ماه  سالروز  •

شکست   حمله  نظامی  آمریکا به  ایران   در طبس  بر 
اثر توفان  شن  در سال۱۳5۹. یاد باد آن  روزگاران 

 یاد باد!
 دیدی چی شد؟ سلطان  املاک  ویتنام  به  اعدام  •

 محکوم  شد!
 آخ جون!۲میلیون  تومان  به  حقوق  سرایداران  •

 مدارس    اضافه   شد!
 خیلی جالبه! به محض این که اقداماتی در  •

راستای مبارزه با بی حجابی انجام می شه هزارتا 
مدعی ودلسوز وکارشناس فرهنگی پیدا می شه 

از مسئولان فرهنگی بگیرتا الی ماشاءا... .
  تا حالا اقدامات فرهنگی در مورد حجاب از  •

همین به ظاهر دلسوزان تو دو سال گذشته بوده! 
مثلا همین روزنامه خراسان! آیا تو همین مدت 
یکی دوسال موضوع لایحه حجاب و عفاف رو از 
نمایندگان مجلس پیگیری کردید یا یه مقاله خوب 
و متقن در دفاع از حجاب وعفاف چاپ کردید؟ 
لطفا الان هم به جای نوشتن حرف این و آن    اگه 
واقعا هدفتون انجام کار فرهنگی و بهبود وضعیت 

جامعه است از نیروی انتظامی  حمایت كنید.
که  • آن  بود  عظیم  سیل  به خاطر  خسارت    

اعتبارات  عمرانی  زیرساخت های   دولت ها 
 روستا و شهرهای  کوچک  را حذف  کردند تا 
کلان شهرها را آباد کنند. چالش  اول  ایران  آب  
است  و با آبخیزداری  سیل ها مهار و آب  ذخیره  
می شود. حتی  اعتبارات  بلاعوض  مرمت  قنات ها 
قطره چکانی  است  و علاوه بر آن که  دولت  به  
کشاورز محروم  تسهیلات  نمی دهد، نرخ  سود و 

نهاده ها و کود را هم  گران کرده است.
 رها بودن معتادها در سطح شهر یعنی افزایش  •

سرقت و ناامنی برای تهیه پول خرید مواد مخدر از 
این مردم مظلوم و بی پناه. معتادها نباید در شهرها 

رها باشند. 
باید  • شرقی  همسایه  کشورهای  اقتصاد   

اقتصادی سالم شود بدون اتکا به درآمد تولید و 
فروش مواد مخدر تا همسایگان و سایر کشورهای 

جهان در امنیت  باشند.
 با وجود این همه معتاد سرگردان در خیابان ها  •

آیا امنیتی برای مردم باقی می ماند؟
  خانمی با ناراحتی می گفت: این ایرانسل  •

هم مدام پیام  می ده برای حساب میان دوره و 
کل صورت حساب، هنوز چند روز هست که 
پرداخت کردیم. دوباره امروز پیامک  حساب میان 
دوره اومده و کسی نیست بگه ما این جا هستیم 

همین شهر و جایی نرفتیم!
 به نظرم ما باید به شدت حواسمان به پایگاهِ  •

نظامی و هواییِ صهیونیست ها باشد که مدت 
هاست در کشور آذربایجان مستقر است. رژیم 
غاصب و کودک کش صهیونیستی در پایگاهِ 
نظامی مخفیانه خودش در کشور آذربایجان 
چندین فروند جنگنده اِف۳5 مستقر کرده از 
حیوانِ درنده و سگِ هاری مثلِ نتانیاهوی جلاد 
و خون خوار هیچ جنایتی بعید نیست . ما باید 
مواظب باشیم که صهیونیست ها از پایگاهِ هوایی 
شان در آذربایجان به تهرانِ بزرگ پایتخت ایران 

شبیخون نزنن.... 
به عنوان بازنشسته فرهنگی امیدوارم دولت  •

و وزرای اقتصادی اجرای کامل وتمام همسان 
سازی حقوق با شاغلین را فراموش نکرده باشن 
و خدا کنه بعد از شرکت مردم درمرحله دوم 
انتخابات شکننده نشه. بازنشستگان لشکری و 
کشوری آبروی نظام هستن به دادشون برسید. 

آن ها را بازیچه سیاست نکنید.
مردم عزیزمشهد توجه فرمایید، توجه فرمایید؛  •

به علت بیماری دیابت نیاز به نوار تست قند دارم. 
در داروخانه گیر نمی آید. اگر هم باشد بین 4۰۰ 
تا45۰هزار تومان قیمت می دن. یک بسته 

قرضی لازم دارم، توان خرید آن را ندارم.
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 رشدی 
که فقرزدا نیست! 

 ثبت رشــد اقتصادی 4.4 درصــد در سال 
ــد در ســال ۱4۰۱ و  ۱4۰۰، رقــم 4 درص
حدود 5 درصد در ۹ ماه سال گذشته اخبار 
ــوک بازگشت  ــت کــه پــس از ش مثبتی اس
تحریم ها و شیوع کرونا که موجب ثبت رشد 
منفی در سال های ۹8 و ۹۹ شد، نویدبخش 
بازگشت اقتصاد ایران به روند ترمیم دهه از 
دست رفته است. بسیاری از اقتصاددانان 
با توجه میانگین رشد اقتصادی نزدیک به 
صفر در دهه ۹۰، تعبیر دهه از دست رفته 
را برای توصیف این دوره از اقتصاد ایران به 
کار بــرده انــد. از این رو رشد مثبت ۲ سال 
اخیر را می توان به منزله آغاز حرکت برای 
عبور از دره رشد منفی سال های قبل و دهه 
۹۰ دانست؛ اما این رشد تا چه اندازه ادامه 
می یابد و تقویت می شود و چه نتایجی به 

دنبال داشته است؟
طی روزهای اخیر انتشار دو گزارش از مرکز 
ــاره محرومیت  ــای مجلس دربـ پــژوهــش ه
زدایی و فقر، داده های جدید درباره وضعیت 
اقتصاد ایران در سال های اخیر نشان داد. 
بر اساس این گزارش در سال های ۱4۰۰ 
ــود رشــد اقتصادی مثبت،  و ۱4۰۱بـــا وج
نرخ فقر تغییر چندانی نکرده است و پس 
از افزایش نرخ فقر از حــدود ۲۰ درصــد در 
سال های میانی دهه ۹۰ به حدود ۳۰ درصد 
در سال های ۹8 و ۹۹، این نرخ در سال های 
۱4۰۰ و ۱4۰۱ نیز همچنان در محدود ۳۰ 
درصد باقی مانده است. به عبارت دیگر رشد 
مثبت دو سه سال اخیر تاثیر چندانی بر روند 
فقر نداشته است. مهم ترین دلایل این مسئله 
به کیفیت رشد اقتصادی سال های اخیر و 
تــداوم تورم بالا و تلاش دولت برای اجرای 
سیاست های انقباضی به منظور مهار تورم 
است. در حقیقت رشد اقتصادی سال های 
اخیر بیش از هر چیز به افزایش قیمت نفت 
و رشد صادرات نفت باز می گردد که موجب 

رشد چشمگیر در این بخش شده است. رشد 
محدود در برخی صنایع نظیر خودرو و قطعه 
سازی و همچنین رشد بخش خدمات پس از 
عبور از محدودیت های کرونایی که به این 
بخش از اقتصاد بیشترین ضربه را زده بود، 
موجب رشد اقتصادی مثبت در ۳ سال اخیر 
شده اســت. واضــح است رشد محقق شده 
در بخش خدمات بیشتر به معنای بازگشت 
بخش های آسیب دیــده از کرونا به چرخه 
فعالیت اســت و بیش از آن اتفاق ویــژه ای 
در این بخش رقم نخورده اســت. در بخش 
صنعت نیز تمرکز رشد بر بخش هایی خاص 
بوده است و محدودیت های تامین انرژی 
شامل قطعی برق در تابستان و قطعی گاز 
در زمستان اساسا اجــازه رشد چندانی به 
بخش صنعت نمی دهد. در چنین شرایطی 
رشد سال های اخیر یا در بخش های بزرگ 
و دولتی نظیر نفت بوده یا در بخش صنعت و 
خدمات صرفا جبران افت سال های قبل را 
کرده و آورده چندان جدیدی برای اقتصاد 

کشور نداشته است.
علاوه بر کیفیت رشد اقتصادی، سیاست های 
کنترل ترازنامه بانک ها و محدودیت در رشد 
بودجه اگرچه با هدف مهار تورم انجام شده 
ــرای این سیاست ها و کم  اســت؛ اما نوع اج
توجهی به سایر عوامل اثرگذار بر تورم از جمله 
جهش نرخ ارز موجب شده است تا آثار رکودی 
این سیاست ها بر اقتصاد ایران بیش از آثار آن 
بر مهار تورم باشد. در نتیجه رشد کمتر از تورم 
دستمزدها در کنار محدود شدن تسهیلات 
بانکی، یکی از عوامل مهم تثبیت نرخ فقر با 

وجود رشد اقتصادی مثبت است.
اگر با این نگاه به سراغ اقتصاد ایران برویم و 
از نگاه تبلیغاتی برخی مجموعه های دولتی 
که به طور دایم صرفا رشد اقتصادی مثبت را 
به عنوان دستاورد دولت مطرح می کنند، 
خواهیم دیــد کــه همچنان اقتصاد ایــران 
در برزخی از رکود تورمی به سر می برد نه 
بهشتی از رونــق پایدار و مهار تــورم. شاهد 
مثال هم همین وضعیت فقر و داده های 
محسوس مردم از قدرت خرید تحلیل رفته 
آن هاست. در چنین شرایطی به نظر می رسد 
مسئولان ارشد دولت باید از نگاه تبلیغاتی و 
گزارش کاری مجموعه های رسانه ای دولت 
فاصله بگیرند و با فهم عمیق تر شرایط فعلی 
به فکر ریل گذاری رشدی پایداتر و فراگیرتر با 

آثار ماندگارتر معیشت مردم باشند.

یادداشت روز
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اژهای:باحرفمشارکتمردممحققنمیشود؛
سنگراازپیشپایمردمبرداریم،کارپیشمیرود

حـــجـــت الاســـلام و الــمــســلــمــیــن محسنی 
اژه ای، طی سخنانی در نشست با منتخبانِ 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: باید بستر های مشارکت مردم 
در امر رونق اقتصاد و جهش تولید را فراهم 
آوریـــم؛ با صــرف گفتن این که می خواهیم 
مردم را مشارکت دهیم، کار به جلو نمی رود 
بلکه باید سازوکار های این مقوله را مشخص 
کنیم؛ باید مشخص کنیم چگونه می خواهیم 
از مردم حمایت کنیم و گره ها را برای آن ها 
باز کنیم و کجا ها مردم را کنار گذاشته ایم. 
در یک جا هایی اصلًا نیاز نیست که به مردم 
کمک کنیم بلکه صرفاً باید سنگ هایی را که 
جلوی پایشان گذاشته ایم، برداریم و اگر چنین 
شود مردم کار خودشان را می کنند.رئیس 
دستگاه قضا اظهار کرد: تاکید داریم که شما 
نمایندگان مجلس بیایید و از نزدیک ببینید که 
آیا ما در مراکز و مراجع مختلف قضایی از جمله 
دادگستری ها، سازمان زندان ها، سازمان 
بازرسی و ... و در حکمرانی ای که داریم آیا 
قوانین وضع شده توسط شما در مجلس را به 
درستی اجرا می کنیم یا خیر؟ تاکید داریم 
که شما زنــدان هــا را از نزدیک ببینید و اگر 
مشکلی مشاهده کردید به من منتقل کنید 
و یا آن را در پشت تریبون مجلس بگویید؛ اگر 
آن مسئله و مشکل، وارد است باید رفع کنیم 
و اگر وارد نیست، آن را توضیح دهیم و تبیین 
کنیم.رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همواره 
خطاب به نمایندگان مجلس تاکید دارم که از 
مراکز و مراجع قضایی از جمله دادگستری ها 
و زندان ها بازدید به عمل آورید و با مشکلات 
و کمبود ها و تضییقات همکاران قضایی ما از 
نزدیک آشنا شوید.رئیس عدلیه تصریح کرد: 
همواره تاکید من به مسئولان قضایی آن است 
که یکی از وظایف اصلی ما در قوه قضاییه، 
مبارزه با فساد است؛ اما باید توجه شود که 
اولًا، این فساد چیست؟ ثانیاً، چگونه باید با 
این فساد برخورد کرد؟ ثالثاً، اگر نحوه مبارزه 
با فساد، آسیب هایی دارد، چگونه می توان از 
آن ها جلوگیری کرد؟ رابعاً، آیا با صرف گفتن 
این که در فلان سال، فلان میزان اختلاس 
داشتیم و تکرارِ پرونده های فساد در سال های 

مختلف، می توان جلوی فساد را گرفت؟ یا 
اینکه باید با فساد و مفسد، مبارزه  مجدانه 
و حرفه ای و به دور از شعار کرد و بستر های 
فسادزا را خشکاند. رئیس دستگاه قضا گفت: 
طی ســال هــای اخیر بــه صــورت مجدانه، به 
مقوله خشکاندن ریشه ها و بستر های فسادزا 
ورود  عــامــه  حــقــوق  تضییع  از  جلوگیری  و 
کــرده ایــم؛ نمی گویم کاملًا در این قضیه به 
توفیق رسیده ایم امــان قدم های بلندی را 
برداشته ایم؛ شما به رودخانه چالوس بروید و 
مشاهده کنید که در رفع تصرف از بستر و حریم 
این رودخانه و تبدیل آن به تفرجگاه ها برای 
انتفاع عموم، چه اقداماتی با همکاری همه 
قوا و دستگاه ها صورت گرفته است؛ ما تخریب 
و قلع و قمع در آن نقطه را خود بنای متعلق 
به دستگاه قضا شروع کردیم و آن را به سایر 
دستگاه ها نیز که در آن منطقه دارای بنا های 
غیرمجاز بودند تسری دادیم. وی ادامه داد: 
حدود 5 ماه پیش گزارشی به من واصل شد 
ناظر بر آن که در جنگل های جلگه ای نوشهر 
در استان مازندران با ایجاد قطعاتی، ویلا هایی 
آن چنانی را ساخته یا در آستانه ساخت دارند 
و این ویلا ها را با قیمت حدودی 8۰ میلیارد 
پیش فروش کرده اند؛ من بلافاصله هیئتی 
فرستادم و به صورت ویژه موضوع را در دست 
بررسی قرار دادیم که نتیجه این امر آن شد که 
از آن اراضی تصرف شده، رفع تصرف صورت 
گرفت و آن اراضی با صرف هزینه و زمان کم 
و با غرس بیش از ۲ هزار نهال به حالت اولیه 

بازگشتند.


